ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2011г.                                                                 №1662
Об утверждении Административного регламента

предоставления администрацией МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

муниципальной услуги по предоставлению информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина», а также о результатах мониторинга выполнения этих программ
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации МО «Город Гатчина» № 163 от 17 февраля 2011 года «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом администрация МО «Город Гатчина» постановляет:

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги по предоставлению информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина», а также о результатах мониторинга выполнения этих программ.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.Р.Калугин

МО «Город Гатчина»
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Город Гатчина»

 Ленинградской области

от _28 декабря 2011г.___ № _1662__

(Приложение)

Административный регламент
предоставления администрацией МО «Город Гатчина»
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
муниципальной услуги по предоставлению информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина», а также о результатах мониторинга выполнения этих программ

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Административный регламент предоставления администрацией МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области услуги муниципальной услуги по предоставлению информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина», а также о результатах мониторинга выполнения этих программ (далее - Административный регламент) разработан в соответствии с постановлением администрации МО «Город Гатчина» № 163 от 17 февраля 2011 года «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги предоставлению информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина», а также о результатах мониторинга выполнения этих программ (далее - муниципальная услуга).

Административный регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной услуги.

1.2. Работа, связанная с предоставлением муниципальной услуги осуществляется должностными лицами Комитета по экономике и инвестициям администрации МО «Город Гатчина» (далее – Комитет).

Адрес: 188300, Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Киргетова, д.1, каб.7, тел. (81371)3-71-63.

1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Жилищным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ  «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
         Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»

Решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 22 декабря 2010 года «О распределении полномочий органов местного самоуправления МО «Город Гатчина» в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, расположенных на территории МО «Город Гатчина»;

Решения Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 мая 2011 года № 29 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Гатчина»;
-Уставом МО «Город Гатчина»
1.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является информирование потребителей услуг о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ.

1.5. Получателями муниципальной услуги являются потребители услуг – физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также их законные представители, действующие на основании доверенности (далее – заказчики).
1.6. Состав информации определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии».

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги.

2.1. Информация о порядке оказания муниципальной услуги может предоставляться:

1) письменно – почтовым отправлением по любым вопросам предоставления муниципальной услуги

2) устно - непосредственно ответственным исполнителем и с использованием средств телефонной связи;

3) посредством публикации настоящего регламента в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации МО «Город Гатчина» www.gatchina-meria.ru.

 2.2. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более тридцати дней, с даты поступления в Комитет заявления о предоставлении муниципальной услуги.

2.3. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- подача заявления лицом, не являющимся потребителем услуги, информация о которой запрашивается;
- отсутствие информации.
2.4. Муниципальная услуга предоставляется в помещении Комитета по адресу:

 188300, Ленинградская область,

 г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, кабинет № 7, тел. (8-813-71) 37163
Приемные дни: вторник – с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов
Режим работы администрации МО "Город Гатчина":

 с понедельника по четверг с 09.00 до 18 часов 12 мин.;
 в пятницу с 9.00 до 17часов 12 мин.;

обеденный перерыв: с 13.00 до 14.00;

выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни.

В коридоре, рядом с каб.№ 7, на информационном стенде размещается текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги. Помещения Комитета должны быть оборудованы в соответствии с санитарными правилами и нормами, правилами пожарной безопасности.

2.5. Для предоставления муниципальной услуги Заказчик направляет почтой в администрацию МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области или подает в Комитет по экономике и инвестициям администрации МО «Город Гатчина» заявление о предоставлении ему информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса МО «Город Гатчина», а также о результатах мониторинга выполнения этих программ в произвольной форме.
2.6. Муниципальная услуга предоставляется Комитетом бесплатно.

3. Административные процедуры.

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием заявления, необходимого для оказания муниципальной услуги и его регистрация;

- рассмотрение заявления об оказании муниципальной услуги;

- отправка необходимой информации Заказчику.

3.2. Основанием для начала представления муниципальной услуги является поступление в Комитет заявления от Заказчика.

3.3. Заявление принимается должностным лицом Комитета, ответственным за информационного сообщения (далее - специалист Комитета) для исполнения, в тот же день регистрируется в соответствии с правилами делопроизводства, установленными в Комитете.
В заявлении в обязательном порядке указывается фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) Заказчика, адрес электронной почты (если ответ должен быть направлен в форме электронного документа) почтовый адрес (если ответ должен быть направлен в письменной форме), телефон, излагается суть заявления, ставится личная подпись и дата.

В случае необходимости Заказчик прилагает к заявлению необходимые документы и материалы либо их копии.

3.4. Специалист Комитета в течение тридцати дней со дня поступления  заявления:

1) проводит проверку соответствия заявителя – получателю услуг;

2) проводит проверку наличия информации запрашиваемой в заявлении;

3.5. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Административного регламента, специалист Комитета в тот же срок готовит информационное сообщение на предмет заявления Заказчика в двух экземплярах: один – Заказчику, другой – Администрации МО «Город Гатчина».
3.6. Информационное сообщение подписывает Заместитель Главы администрации МО «Город Гатчина» - Председатель Комитета по экономике и инвестициям администрации МО «Город Гатчина», либо лицо, его замещающее.
3.7. Отказ администрации МО «Город Гатчина» в выдаче информационного сообщения оформляется письменно и может быть обжалован получателем услуг в установленном законодательством порядке.
3.8. Информационное сообщение на предмет заявления или отказ в информировании Заказчика выдаются под подпись заявителю или отправляется по почте, в случае письменного указания на это в заявлении.
О месте и времени получения информационного сообщения или отказе в информировании Заказчику сообщается специалистом Комитета по телефону (факсу), указанному в заявлении.
3.9. В досудебном порядке решения, действия (бездействие) должностных лиц Комитета могут быть обжалованы первому заместителю главы администрации МО «Город Гатчина»

4. Контроль за предоставлением муниципальной услуги.

4.1. Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляет  глава администрации МО «Город Гатчина». Контроль осуществляется путем проведения проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, соблюдения должностным лицом Комитета по экономике и инвестициям администрации МО «Город Гатчина» административных процедур и правовых актов Российской Федерации и Ленинградской области, регулирующих предоставление указанной выше информации.

4.2. Работники администрации при предоставлении муниципальной услуги несут персональную ответственность:

-  за неисполнение или ненадлежащее исполнение административных процедур при предоставлении муниципальной услуги;

-  за действие (бездействие), влекущее нарушение прав и законных интересов физических (или) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

4.3. Прием и рассмотрение жалоб производится в порядке, установленном в соответствии с Федеральным Законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 №59-ФЗ.